ПРОТОКОЛ  № 72/2019
Заседания Совета

Ассоциации профессиональных строителей Сибири[image: image1.jpg]EECCOoOLnalnna
npothecCHOHANbHDIX
cTpouTeneu

Место проведения заседания Совета: 630005, г. Новосибирск, ул. Крылова, д. 36, офис 511
Дата проведения: 02 декабря  2019 года.

Дата составления протокола: 02 декабря  2019 года.

Присутствовали:

Члены Совета Ассоциации: Либрехт Владимир Владимирович – Председатель Совета
                                             Грохотов Александр Владимирович
                                             Зинченко Роман Васильевич
Лица, присутствующие на заседании Совета Ассоциации без права голоса: Генеральный директор Бобков Сергей Александрович.
Кворум для принятия решений имеется – присутствуют 3 из 3 членов Совета Ассоциации ПСС.

Предложено: секретарем заседания Совета Ассоциации избрать Бобкова Сергея Александровича.

Голосовали: «За» - единогласно.
Секретарь заседания Совета Ассоциации: Бобков С.А.
Подсчет голосов проводит Секретарь заседания Совета Ассоциации Бобков С.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Внесение изменений в реестр членов Ассоциацию профессиональных строителей Сибири.

2. Прекращение членства в Ассоциации профессиональных строителей Сибири.

3. О проведении внеочередного Общего собрания членов Ассоциации профессиональных строителей Сибири.

4. Утверждение повестки дня Общего собрания членов Ассоциации профессиональных строителей Сибири.
5. Избрание счетной комиссии.
По первому вопросу повестки дня выступил:
Генеральный директор Бобков С.А., сообщил о том, что от Общества с ограниченной ответственностью «ДекАрт НСК», ИНН 5402046928, Общества с ограниченной ответственностью «СибИнжиниринг», ИНН 5406988800, Общества с ограниченной ответственностью «Эверест», ИНН 5407499640, Общество с ограниченной ответственностью «Спортстройинвест», ИНН 540506495766, Общества с ограниченной ответственностью «СМР», ИНН 5401995289, Общества с ограниченной ответственностью «Проектно-Строительная Корпорация «РАЗВИТИЕ», ИНН 5406632507, поступили заявления о внесение изменений в реестр членов Ассоциации профессиональных строителей Сибири в связи изменением сведений о юридическом лице, содержащихся в Едином государственном реестре юридических лиц, связанных/не связанных с внесением изменений в учредительные документы.

Предложено внести изменения в реестр членов Ассоциации профессиональных строителей Сибири в соответствии с заявлениями ООО «ДекАрт НСК», ООО «СибИнжиниринг», ООО «Эверест», ООО «Спортстройинвест», ООО «СМР», ООО «ПСК «РАЗВИТИЕ» и документами, подтверждающими изменения.
Проголосовали: ЗА – 3 голоса, ПРОТИВ – нет, ВОЗДЕРЖАЛСЯ – нет.

Сведения о лицах, голосовавших против принятия решения и потребовавших внести запись об этом в протокол – нет таких лиц.

Решили:
Внести изменения в реестр членов Ассоциации профессиональных строителей Сибири в соответствии с заявлениями ООО «ДекАрт НСК», ООО «СибИнжиниринг», ООО «Эверест», ООО «Спортстройинвест», ООО «СМР», ООО «ПСК «РАЗВИТИЕ» в отношении изменений сведений о юридическом лице, содержащихся в Едином государственном реестре юридических лиц, связанных/не связанных с внесением изменений в учредительные документы.
Генеральный директор Бобков С.А., сообщил о том, что от Общества с ограниченной ответственностью «Доминант», ИНН 7814487724, поступило заявление о внесении изменений в реестр членов Ассоциации в связи с увеличением уровня ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда, увеличением взноса в компенсационный фонд возмещения вреда.

Предложено внести изменения в реестр членов Ассоциации профессиональных строителей Сибири в соответствии с заявлением ООО «Доминант» со дня уплаты (поступления на расчетный счет Ассоциации) в полном объеме взноса в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации.
Проголосовали: ЗА – 3 голоса, ПРОТИВ – нет, ВОЗДЕРЖАЛСЯ – нет.

Сведения о лицах, голосовавших против принятия решения и потребовавших внести запись об этом в протокол – нет таких лиц.

Решили:
Внести изменения в реестр членов Ассоциации профессиональных строителей Сибири в соответствии с заявлением ООО «Доминант» со дня уплаты (поступления на расчетный счет Ассоциации) в полном объеме взноса в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации.

Генеральный директор Бобков С.А., сообщил о том, что от Общества с ограниченной ответственностью «Астра» ИНН 5404061030, Общество с ограниченной ответственностью «СНВ СТРОЙ», ИНН 5405002140, поступили заявления о внесении изменений в реестр членов Ассоциации профессиональных строителей Сибири в отношении сведений о наличии у члена Ассоциации права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору строительного подряда, заключаемого с использованием конкурентных способов заключения договоров.

Предложено внести изменения в реестр членов Ассоциации профессиональных строителей Сибири в соответствии с заявлениями ООО «Астра», ООО «СНВ СТРОЙ» со дня уплаты (поступления на расчетный счет Ассоциации) в полном объеме взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации.
Проголосовали: ЗА – 3 голоса, ПРОТИВ – нет, ВОЗДЕРЖАЛСЯ – нет.

Сведения о лицах, голосовавших против принятия решения и потребовавших внести запись об этом в протокол – нет таких лиц.

Решили:
Внести изменения в реестр членов Ассоциации профессиональных строителей Сибири в соответствии с заявлениями ООО «Астра», ООО «СНВ СТРОЙ» со дня уплаты (поступления на расчетный счет Ассоциации) в полном объеме взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации.

По второму вопросу повестки дня выступил:
Генеральный директор Бобков С.А., сообщил о том, что Обществом с ограниченной ответственностью «Новосибирская строительная компания Премьер», ИНН 5446017040, не устранена причина приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а так же неоднократно в течение одного года нарушены требований законодательства РФ о градостроительной деятельности и требования внутренних документов Ассоциации.

Предложено на основании  пп 2 п. 8.3. Положения о членстве в Ассоциации – исключить Общество с ограниченной ответственностью «Новосибирская строительная компания Премьер», ИНН 5446017040, из членов Ассоциации.

Проголосовали: ЗА – 3 голосов, ПРОТИВ – нет, ВОЗДЕРЖАЛСЯ – нет.

Сведения о лицах, голосовавших против принятия решения и потребовавших внести запись об этом в протокол – нет таких лиц.

Решили: исключить Общество с ограниченной ответственностью «Новосибирская строительная компания Премьер», ИНН 5446017040, из членов Ассоциации на основании  пп 2 п. 8.3. Положения о членстве в Ассоциации.
Генеральный директор Бобков С.А., сообщил о том, что Обществом с ограниченной ответственностью «Новосибирская Энергетическая Корпорация», ИНН 5402561051, не устранена причина приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а так же неоднократно в течение одного года нарушены требований законодательства РФ о градостроительной деятельности и требования внутренних документов Ассоциации.

Предложено на основании  пп 2 п. 8.3. Положения о членстве в Ассоциации – исключить Общество с ограниченной ответственностью «Новосибирская Энергетическая Корпорация», ИНН 5402561051, из членов Ассоциации.

Проголосовали: ЗА – 3 голосов, ПРОТИВ – нет, ВОЗДЕРЖАЛСЯ – нет.

Сведения о лицах, голосовавших против принятия решения и потребовавших внести запись об этом в протокол – нет таких лиц.

Решили: исключить Общество с ограниченной ответственностью «Новосибирская Энергетическая Корпорация», ИНН 5402561051, из членов Ассоциации на основании  пп 2 п. 8.3. Положения о членстве в Ассоциации.
Генеральный директор Бобков С.А., сообщил о том, что от Общества с ограниченной ответственностью «ААРОН», ИНН 5401954966, поступило заявление о добровольном прекращении членства в  Ассоциации профессиональных строителей Сибири.

Предложено исключить ООО «ААРОН» из членов Ассоциации на основании заявления о добровольном выходе из состава Ассоциации.

Проголосовали: ЗА – 3 голосов, ПРОТИВ – нет, ВОЗДЕРЖАЛСЯ – нет.

Сведения о лицах, голосовавших против принятия решения и потребовавших внести запись об этом в протокол – нет таких лиц
Решили:

Исключить из  состава  Ассоциации профессиональных строителей Сибири ООО «ААРОН»  на основании заявления о добровольном прекращении членства.
Генеральный директор Бобков С.А., сообщил о том, что от Общества с ограниченной ответственностью «СтройЭталон», ИНН 5405984760, поступило заявление о добровольном прекращении членства в  Ассоциации профессиональных строителей Сибири.

Предложено исключить ООО «СтройЭталон» из членов Ассоциации на основании заявления о добровольном выходе из состава Ассоциации.

Проголосовали: ЗА – 3 голосов, ПРОТИВ – нет, ВОЗДЕРЖАЛСЯ – нет.

Сведения о лицах, голосовавших против принятия решения и потребовавших внести запись об этом в протокол – нет таких лиц
Решили:

Исключить из  состава  Ассоциации профессиональных строителей Сибири ООО «СтройЭталон»  на основании заявления о добровольном прекращении членства.
По третьему вопросу повестки дня выступил:
Либрехт В.В., который сообщил о необходимости проведения внеочередного Общего собрания членов Ассоциации.

Предложено провести Общее собрание 20 декабря 2019 года в 14-30 часов, место проведения Общего собрания: г. Новосибирск, ул. Добролюбова, д. 2, конференц-зал River Park Hotel. Генеральному директору Бобкову С.А. обеспечить информирование членов Ассоциации о месте, дате и времени проведения Общего собрания.
Проголосовали: ЗА – 3 голоса, ПРОТИВ – нет, ВОЗДЕРЖАЛСЯ – нет.

Сведения о лицах, голосовавших против принятия решения и потребовавших внести запись об этом в протокол – нет таких лиц.

Решили:
Утвердить дату и время проведения внеочередного Общего собрания членов Ассоциации – 20 декабря 2019 года в 14-30 часов, место проведения Общего собрания: г. Новосибирск, ул. Добролюбова, д. 2, конференц-зал River Park Hotel. Генеральному директору Бобкову С.А. обеспечить информирование членов Ассоциации о месте, дате и времени проведения Общего собрания.

По четвертому вопросу повестки дня выступил:
Либрехт В.В., который предложил утвердить повестку дня Общего собрания членов Ассоциации:

1. Об увеличении целевого взноса в фонд коллективного страхования гражданской ответственности и внесение изменений в Положение о страховании членами Ассоциации риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, об условиях такого страхования.

2. Внесение изменений во внутренние документы Ассоциации путем утверждения их в новой редакции.

3. Утверждение сметы Ассоциации профессиональных строителей Сибири на 2020 год.

4. Разное.

Решение очередного Общего собрания по всем вопросам осуществляется открытым способом, путем поднятия руки.
Проголосовали: ЗА – 3 голосов, ПРОТИВ – нет, ВОЗДЕРЖАЛСЯ – нет.

Сведения о лицах, голосовавших против принятия решения и потребовавших внести запись об этом в протокол – нет таких лиц
Решили: утвердить повестку дня Общего собрания членов Ассоциации:

1. Об увеличении целевого взноса в фонд коллективного страхования гражданской ответственности и внесение изменений в Положение о страховании членами Ассоциации риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, об условиях такого страхования.

2. Внесение изменений во внутренние документы Ассоциации путем утверждения их в новой редакции.

3. Утверждение сметы Ассоциации профессиональных строителей Сибири на 2020 год.

4. Разное.

Решение очередного Общего собрания по всем вопросам осуществляется открытым способом, путем поднятия руки.
По пятому вопросу повестки дня выступил:

Либрехт В.В., который сообщил о необходимости избрания счетной комиссии, которая будет осуществлять регистрацию участников Общего собрания, подсчет количества зарегистрировавшихся членов Ассоциации и их представителей.

Предложено избрать счетную комиссию в составе:

Председатель Драничникова Юлия Дмитриевна,
Члены комиссии: Кондратьева Юлия Михайловна,
                                        Савватеев Андрей Анатольевич

Проголосовали: ЗА – 3 голоса, ПРОТИВ – нет, ВОЗДЕРЖАЛСЯ – нет.

Сведения о лицах, голосовавших против принятия решения и потребовавших внести запись об этом в протокол – нет таких лиц.

Решили: избрать счетную комиссию в составе: Председатель Драничникова Юлия Дмитриевна,
                                                                     Члены комиссии: Кондратьева Юлия Михайловна,
                                                                                                        Савватеев Андрей Анатольевич.
Председатель Совета Ассоциации ПСС  Либрехт В.В.      ____________

                                                                                                   (подпись)

                                                                                  М.П.

Секретарь Совета Ассоциации ПСС  Бобков С.А.         ____________

                                                                                              (подпись)